MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 387, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VIVIANE SILVA COSTA, matrícula 53214, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14

DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 388, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELIANA ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 52449, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 389, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LOANA NAIARA FERREIRA, matrícula 49888, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 390, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RENATA MOREIRA DA SILVA, matrícula 12347, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 391, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 479 DE 13/03/2020, que designou o (a) Senhor (a) DIMITRIO BARROS DE ARAUJO,

Matrícula 43035, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR DE

ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de

abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 392, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

DIMITRIO BARROS DE ARAUJO, matrícula 43035, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 393, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

IZAIAS PINHEIRO CARVALHO, matrícula 49818, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente pelo cargo

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 394, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 337 DE 18/02/2022, que designou o (a) Senhor (a) CLEIDE APARECIDA DO

NASCIMENTO, Matrícula 44712, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela

Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 395, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

CLEIDE APARECIDA DO NASCIMENTO, matrícula 44712, ocupante do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para

responder cumulativamente pelo cargo de VICE-DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 396, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) MARCELO CANDIDO DE MELO GOZZE, Matrícula 43066,

ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 10

DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 397, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SILVIA DA SILVA, matrícula 41553, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

Carapicuíba, 24 de fevereiro de 2023.